
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744.4 Schválena: 2.6.1986

Výkresy ve stavebnictví
POPISOVÉ POLE ČSN 01 3402*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Building drawings. Title block

 

Tato norma platí pro umístění, tvar, rozměry, pro rozdělení popisového pole a pro údaje v popisovém
poli používaném na výkresech, specifikacích, textových dokumentech (dále jen „výkresy") ve
stavebnictví.

 

Popisové pole podle této normy se má používat i na ostatních výkresech dokumentace staveb*), a to
jak pro stavební část staveb (např. pro výkresy elektrických rozvodů a zařízení), tak i pro
technologickou část staveb (např. dispoziční výkresy technologických zařízení, výkresy elektrických
zařízení a rozvodů, výkresy měření a regulace), které tvoří společný soubor s výkresy ve stavebnictví.

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 5046-85 JSKD RVHP. Výkresy ve
stavebnictví. Popisová pole. Ustanovení souhlasná s normou RVHP jsou po straně označena
tlustou čarou.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo originál normy RVHP.

 

Základní požadavky

 

1. Základní pravidla pro používání písma a požadavky na kreslení popisového pole (krycí schopnost a
velikost písma, použití suchých obtisků apod.) stanoví ČSN 01 3105.

 



Názvosloví pro technické výkresy (zobrazování, měřítka atd.) stanoví ČSN 01 3101, názvosloví pro
výkresy ve stavebnictví (formát výkresu, popisové pole atd.) stanoví ČSN 01 3400.

 

_______________

*) podle vyhlášky federálního ministerstva pro technický a investiční rozvoj č. 105/1981 Sb. o dokumentaci staveb.

Nahrazuje: ČSN 01 3402
z 18.1.1983

Účinnost od:
1.1.1988

24114

-- Vynechaný text --


